



**WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI**

Wrocław, dnia 22 czerwca 2018 r.

BZ-RM.431.9.2018.JCH

Pani  
**Krystyna Barcik**  
Dyrektor  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  
w Legnicy

### Wystąpienie Pokontrolne

Na podstawie art. 31 ust. 1 pkt 2) oraz art. 32 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2195 ze zm.) zespół kontrolny Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu w dniu 11 maja 2018 r. przeprowadził kontrolę problemową w trybie zwykłym w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym, 59-220 Legnica, ul. J. Iwaszkiewicza 5.

Celem kontroli była ocena spełnienia przez szpitalny oddział ratunkowy (SOR) warunków określonych w ustawie z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2195 ze zm.) oraz w oparciu o rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 3 listopada 2011 r. w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego (Dz. U. z 2015 r. poz. 178 z późn. zm.) tj. udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej polegającej na wstępnej diagnostyce oraz podjęciu leczenia w zakresie niezbędnym dla stabilizacji funkcji życiowych osób, które znajdują się w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego.

Przedmiot kontroli obejmował realizację zadań z zakresu prawidłowości funkcjonowania Szpitalnego Oddziału Ratunkowego pod kątem zgodności z ustawą z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2195 ze zm.) oraz z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 3 listopada 2011 r. w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego (Dz. U. z 2015 r. poz. 178 z późn. zm.).

- sprawdzenie spełniania wymagań dotyczących lokalizacji szpitalnego oddziału ratunkowego w strukturze szpitala (wizytacja obszarów SOR);
- sprawdzenie minimalnego wyposażenia obszarów SOR;
- sprawdzenie procedury postępowania w przypadku zdarzeń masowych;
- ustalenie czy szpital posiada lotnisko/lądowisko przyszpitalne;
- sprawdzenie kwalifikacji zawodowych personelu medycznego: specjalizacje lekarzy, wykształcenie / kursy pielęgniarek oraz ratowników medycznych w liczbie niezbędnej do zabezpieczenia prawidłowego funkcjonowania szpitalnego oddziału ratunkowego.

Ustalenia kontroli:

Ocenę ogólną uzasadniają przedstawione poniżej oceny cząstkowe uwzględniające kryterium legalności i rzetelności. Na podstawie dokumentów okazanych kontrolującemu ustalono, co następuje:

- Statut Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy określony załącznikiem Uchwały Nr XXXII/1039/17 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXX/837/12 w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu w Legnicy<sup>1</sup>.
- Regulamin Organizacyjny Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy, załącznik nr 79 do Zarządzenia Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy z dnia 30 marca 2018 r.<sup>2</sup>
- Pismo Marszałka Województwa Dolnośląskiego znak: DU – K/1130/208/2006 z dnia 8 września 2006 r.<sup>3</sup> oraz Uchwała nr 4055/II.06 Zarządu Województwa Dolnośląskiego dnia 8 września 2006 r. w sprawie powierzenia obowiązków dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy Pani Krystynie Barcik.<sup>4</sup>

<sup>1</sup> Poświadczona za zgodność z oryginałem kserokopia Statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy określona załącznikiem Uchwały Nr XXXII/1039/17 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXX/837/12 w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu w Legnicy.

<sup>2</sup> Poświadczona za zgodność z oryginałem kserokopia Regulaminu Organizacyjnego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy, załącznik nr 79 do Zarządzenia Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy z dnia 30 marca 2018 r.

<sup>3</sup> Pismo Marszałka Województwa Dolnośląskiego znak: DU – K/1130/208/2006 z dnia 8 września 2006 r.

<sup>4</sup> Poświadczona za zgodność z oryginałem kserokopia Uchwały nr 4055/II.06 Zarządu Województwa Dolnośląskiego dnia 8 września 2006 r. w sprawie powierzenia obowiązków dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy Pani Krystynie Barcik.

Podczas kontroli zespół kontrolny ustalił, że w szpitalnym oddziale ratunkowym zorganizowane są następujące obszary: segregacji medycznej, rejestracji i przyjęć, resuscytacyjno – zabiegowy, wstępnej intensywnej terapii, terapii natychmiastowej, obserwacji oraz konsultacji.

Szpitalny Oddział Ratunkowy posiada również zaplecze administracyjno - gospodarcze. Zespół kontrolny sprawdził wymienione obszary szpitalnego oddziału ratunkowego:

- w obszarze segregacji medycznej, rejestracji i przyjęć znajdowały się miejsca siedzące dla pacjentów - 12 pacjentów oczekiwało do rejestracji.
- w obszarze resuscytacyjno – zabiegowym przebywał jeden pacjent;
- w obszarze terapii natychmiastowej przebywał jeden pacjent;
- w sali zabiegowej i sali opatrunków gipsowych nie przebywał żaden pacjent;
- w obszarze obserwacyjnym nie przebywał żaden pacjent;
- w obszarze konsultacyjnym przebywało 3 pacjentów.

Wszystkie obszary Szpitalnego Oddziału Ratunkowego wyposażone są w nowoczesny sprzęt umożliwiający monitorowanie stanu zdrowia pacjenta oraz w wyroby medyczne i produkty lecznicze umożliwiające właściwe zabezpieczenie chorego. Ponadto w obszarze intensywnego nadzoru znajdują się dwa aparaty do szybkiej diagnostyki oraz szybkiego pomiaru poziomu troponiny.

Dysponent jednostki w kontrolowanym zakresie uzyskuje *ocenę pozytywną*.

W dniu kontroli zespół kontrolny stwierdził, że w szpitalnym oddziale ratunkowym znajduje się procedura na wypadek wystąpienia zdarzeń mnogich/masowych – „Zalecenia Konsultanta Krajowego w dziedzinie medycyny ratunkowej dotyczące procedur postępowania na wypadek wystąpienia zdarzenia mnogiego/masowego” (Prof. dr hab. n. med. Jerzy Robert Ładny Konsultant Krajowy w Dziedzinie Medycyny Ratunkowej)<sup>7</sup> oraz procedura medyczna: postępowanie w stanach nagłych z udziałem większej liczby poszkodowanych<sup>8</sup>.

Dysponent jednostki w kontrolowanym zakresie uzyskuje *ocenę pozytywną*.

W toku kontroli ustalono, iż lądowisko dla helikopterów znajduje się w bliskiej odległości od wjazdu ambulansów do SOR. Miejsce przeznaczone do lądowania śmigłowców ratunkowych jest zgodne z załącznikiem rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 3 listopada

---

<sup>7</sup> Kserokopia pierwszej strony procedury na wypadek wystąpienia zdarzeń mnogich/masowych – „Zalecenia Konsultanta Krajowego w dziedzinie medycyny ratunkowej dotyczące procedur postępowania na wypadek wystąpienia zdarzenia mnogiego/masowego”.n. med. Jerzy Robert Ładny Konsultant Krajowy w Dziedzinie Medycyny Ratunkowej.

<sup>8</sup> procedura medyczna PM – 24 „postępowanie w stanach nagłych z udziałem większej liczby poszkodowanych”, wydanie II z dnia 22.12.2018 r.

(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2195 ze zm.) oraz w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 3 listopada 2011 r. w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego (Dz. U. z 2015 r. poz. 178 z późn. zm.).

Dysponent jednostki w kontrolowanym zakresie otrzymuje *ocenę końcową pozytywną*.

Mając na uwadze, iż nie stwierdzono uchybień i nieprawidłowości, odstępuje się od formułowania zaleceń pokontrolnych.

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach (7 stron ponumerowanych) – po jednym dla kierownika jednostki kontrolowanej i kierownika jednostki kontrolującej.

Z up. WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO

*Grzegorz Sudul*  
DYREKTOR WYDZIAŁU  
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

(podpis kierownika jednostki kontrolującej)

KIEROWNIK WYDZIAŁU Z-ca DYREKTORA WYDZIAŁU

Robert Korzentowski

*Robert Korzentowski*